
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE GUARIBA

Conforme Lei Municipal nº 3.119, de 06 de abril de 2018
                   

www.guariba.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guariba

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Guariba garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.guariba.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guariba

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Guariba, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Guariba poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.guariba.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guariba
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  G u a r i b a
CNPJ 48.664.304/0001-80
Avenida Evaristo Vaz, 1190
Telefone: (16) 3251-9422
Site: www.guariba.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guariba

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  G u a r i b a
CNPJ 01.659.932/0001-03
Avenida Marcelo Ragazzi, 491
Telefone: (16) 3251-1131
Site: www.guariba.sp.leg.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Licitações e Contratos 2 ............................................................ 

Aviso de Contratação Direta 2 ................................................ 
Aviso de Contratação Direta 2 ................................................ 
Extrato de Termo Aditivo 2 ..................................................... 

Editais 4 ....................................................................................... 
Lei Paulo Gustavo 4 ................................................................ 

Sexta-feira, 12 de abril de 2024                                                  Ano VII | Edição nº 1309                                                                      Página 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GUARIBA

Conforme Lei Municipal nº 3.119, de 06 de abril de 2018

Sexta-feira, 12 de abril de 2024 Ano VII | Edição nº 1309 Página 2 de 6

Município de Guariba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Contratação Direta
Aviso de Contratação Direta

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONVOCAÇÃO DE EMPRESAS INTERESSADAS
P/ JUNTADA DE PROPOSTAS SUPLEMENTARES
Para  os  fins  do  §  3º,  do  art.  75,  da  Lei  federal  nº

14.133/2021,  a  Administração  Pública  do  Município  de
Guariba avisa que, por estar sendo realizada a Dispensa
de Licitação,  para  a  contratação  direta,  na  forma dos
incisos I e II, do acima citado dispositivo, de “aquisição
de 2 bancos em madeira plástica com encosto para a
Casa da Juventude”, manifesta interesse de abrir o prazo
de três dias úteis, a partir da data desta divulgação, em
sítio  eletrônico  oficial,  para  obter  propostas  adicionais  de
eventuais empresas interessadas,  além daquelas obtidas
durante  a  pesquisa  direta  com  no  mínimo  três
fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, para
a estimativa da despesa orçamentária, na forma do art.
72, inciso II, c/c art. 23, inciso IV, da mencionada lei,
para que ao final do prazo possa ser selecionada a proposta
mais vantajosa, cabendo, quanto a esta, a comprovação,
para efeito de contratação, de que preenche os requisitos
de habilitação e qualificação mínimas necessárias.

As propostas deverão ser encaminhadas para o email:
c o m p r a s @ g u a r i b a . s p . g o v . b r  ,
comprasguariba@gmail.com ou protocoladas na Sede
da Prefeitura,  no endereço:  Avenida Evaristo Vaz,
1.190 – Centro, juntamente com as cópias dos seguintes
documentos destinados a comprovação dos requisitos de
habilitação  e  qualificação  mínima  necessária:  ato
constitutivo - estatuto ou contrato social - e alterações em
vigor, devidamente registradas e arquivadas na repartição
competente,  para  as  sociedades  comerciais,  e,  em  se
tratando  de  sociedades  por  ações,  acompanhado  de
documentos de eleição de seus administradores; Prova de
regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de
Serviço – FGTS, emitida pela Caixa Econômica Federal em
vigor; Prova de regularidade perante a Justiça do Trabalho,
mediante a apresentação de Certidão Negativa de Débitos
Trabalhistas  (CNDT),  ou  Certidão  Positiva  de  Débitos
Trabalhistas com os mesmos efeitos da CNDT conforme Lei
federal nº 12.440, de 07 de julho de 2011, em vigor; prova
de  regularidade  para  com  a  Fazenda  Federal  e  a
Seguridade  Social,  incluindo  os  débitos  previdenciários,
mediante apresentação de Certidão Conjunta de Débitos
Relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União,
emitida pela Secretaria da Receita Federal  do Brasil,  ou
pela  Procuradoria-Geral  da  Fazenda  Nacional,  em vigor;
Prova de regularidade para com a Fazenda Estadual  do
domicílio ou sede da licitante, mediante apresentação de
certidão emitida pela Secretaria competente do

Estado em vigor; Prova de regularidade para com a

Fazenda  Municipal  do  domicílio  ou  sede  da  licitante,
mediante apresentação de certidão emitida pela Secretaria
competente  do  Município;  Comprovante  de  inscrição  no
cadastro  de  contribuintes  estadual  e/ou  municipal,  se
houver,  relativo  ao  domicílio  ou  sede  do  licitante,
pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o
objeto  contratual;  e  certidão  negativa  de  falência  ou
concordata expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
jurídica, em prazo não superior a 60 dias da data designada
para a apresentação do documento.

Guariba (SP), 11 de abril de 2024.
Setor de Compras e Contratações
Secretaria de Administração Geral

...........................................................................................................

Aviso de Contratação Direta
Aviso de Contratação Direta

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
Dispensa  de  licitação  para  a  aquisição  por  compra

direta,  para atendimento emergencial  de ordem judicial,
pelo período 03 meses,  dos seguintes medicamentos e
acessórios:  12  Frascos  De  Fiasp  Insulina  100ui/ml
(10ml  –  P/Bomba de Insulina),  no  valor  total  de  R$
2 . 0 3 2 , 8 0 ,  e m  f a v o r  d a  e m p r e s a  D I M E V A
DISTRIBUIDORA  E  IMPORTADORA  LTDA  –  CNPJ:
76.386.283/0001-13;  360 comprimidos de Valsartana
160mg,  no  valor  total  de  R$  288,00,  em  favor  da
empresa DISTRIBUIDORA MEDICAL LTDA ME – CNPJ n°
20.227.692/0001-12;  03  caixas  c/10  unid.  de
Reservatório de Insulina (Comp. c/modelo Paradigma
754/715/715-MMT-332A);  03  caixas  c/05  unid.  de
Acessório p/ Bomba de Insulina (Guardian Sensor 3-
MMT-7020C1);  03  caixas  c/10  unid.  de  Catéter
Medtronic  Minimed  Quick  (SET  MMT-399A  canula
6mm e tubo 60cm);  01 Kit  de Bomba de Insulina
Medtronic  (MMT-1896BP  Minimed  780g);  03
Aplicadores  do  conjunto  de  Infusão  Quick  (SET
MMT-305QS)  e  01  caixa  c/01  unid.  Transmissor
Medtronic  Guardian  Link  3  Ble  (MMT-7910W1
p/bomba de insulina minimed 780g) no valor total de
R$  32.543,00,  em  favor  da  empresa  MEDTRONIC
COMERCIAL  LTDA  –  CNPJ  n°  01.772.798/0002-33,
totalizando R$ 34.863,80, com base no artigo 75, inciso
VIII, da Lei nº 14.133/2021.

Guariba, 11 de abril de 2024.
CELSO ANTÔNIO ROMANO
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

Extrato de Termo Aditivo
Extrato de Termo Aditivo

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS
1º Termo Aditivo - Contrato Administrativo nº 024/2023

-  Processo  de  Licitação  nº  076/2023;  Dispensa  por
Justificativa Nº 009/2023; Contratante: Prefeitura Municipal
de  Guariba;  Contratada:  POLITIPLASTIC  E.  POLITI  LTDA;
Objeto:  locação de um imóvel  edificado,  localizado na Rua
Luiz Marafão nº 17– Distrito Industrial, com área construída

mailto:compras@guariba.sp.gov.br
mailto:comprasguariba@gmail.com


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GUARIBA

Conforme Lei Municipal nº 3.119, de 06 de abril de 2018

Sexta-feira, 12 de abril de 2024 Ano VII | Edição nº 1309 Página 3 de 6

Município de Guariba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

de 184,71 metros quadrados, pelo prazo de 12 meses, para
as  instalações  do  setor  de  Patrimônio  Municipal;
Aditamento:  Fica  prorrogado  o  prazo  de  vigência  do
contrato  de  locação,  por  mais  12  (doze)  meses,
compreendendo o período de 05/04/2024 a 04/04/2025, do
imóvel  edificado,  localizado  na  Rua  Luiz  Marafão  nº  17–
Distrito Industrial, com área construída de 184,71 metros
quadrados,  para  as  instalações  do  setor  de  Patrimônio
Municipal, com fundamento no artigo 57, inciso II, da Lei
federal  nº  8.666/93,  posto  se  tratar  de  prestação  de
serviços  executados  de  forma  contínua.  As  partes,  de
comum acordo resolvem aditar o Contrato Administrativo
nº 024/2023, para efeito de atualização monetária do valor
total  e  atual  da  contratação,  mediante  a  aplicação  do
percentual  de  4,50% do  IPCA  do  IBGE,  acumulado  nos
últimos 12 meses no período de MAR/2023 A FEV/2024,
reajustando  o  valor  mensal  de  R$  2.500,00  para  R$
2.612,50, para os próximos doze meses, que corresponde
ao  valor  anual  de  R$  31.350,00.  Data  de  Assinatura:
19/03/2024.

1º Termo Aditivo - Contrato Administrativo nº 042/2023
- Processo de Licitação nº 066/2023; Tomada de Preços Nº
001/2023;  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Guariba;
Contratada:  49.489.372  LARISSA  RODRIGUES  DOS  REIS;
Objeto:  contratação  de  03  (três)  microempreendedores
individuais  para  prestação  de  serviços  técnicos  de
dig i ta l ização  de  documentos  f ís icos  sob,  dos
Departamentos  de  Licitação,  Tesouraria  e  Recursos
Humanos, por meio das atividades de preparação, captura
de  imagens  digitais,  indexação,  reconhecimento  de
caracteres,  assinatura  digital,  controle  de  qualidade  e
entrega  nos  padrões  de  qualidade  e  desempenho  aqui
especificados;  Aditamento:  Fica  prorrogado  o  prazo  de
vigência do Contrato Administrativo nº 042/2023, por mais
12 (doze) meses, compreendendo o período de 25/04/2024
a 24/04/2025, para continuação da prestação de serviços
técnicos de digitalização de documentos físicos sob, dos
departamentos de licitação, tesouraria e recursos humanos,
por meio das atividades de preparação, captura de imagens
digitais,  indexação,  reconhecimento  de  caracteres,
assinatura  digital,  controle  de  qualidade  e  entrega  nos
padrões de qualidade e desempenho, com fundamento no
artigo 57, inciso II,  da Lei  federal  nº 8.666/93, posto se
tratar  de  prestação  de  serviços  executados  de  forma
contínua. As partes, de comum acordo resolvem aditar o
Contrato  Administrativo  nº  042/2023,  para  efeito  de
atualização monetária do valor total e atual da contratação,
mediante a aplicação do percentual de 3,93% do IPCA do
IBGE,  acumulado  nos  últimos  12  meses  no  período  de
ABR/2023 A MAR/2024, reajustando o valor mensal de R$
1.690,00 para R$ 1.756,41, para os próximos doze meses,
que corresponde ao valor anual de R$ 21.076,92. Data de
Assinatura: 10/04/2024.

1º Termo Aditivo - Contrato Administrativo nº 043/2023
- Processo de Licitação nº 066/2023; Tomada de Preços Nº
001/2023;  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Guariba;
Contratada: THAIS FERNANDES RODRIGUES 45315786862;
Objeto:  contratação  de  03  (três)  microempreendedores
individuais  para  prestação  de  serviços  técnicos  de
dig i ta l ização  de  documentos  f ís icos  sob,  dos
Departamentos  de  Licitação,  Tesouraria  e  Recursos
Humanos, por meio das atividades de preparação, captura
de  imagens  digitais,  indexação,  reconhecimento  de
caracteres,  assinatura  digital,  controle  de  qualidade  e
entrega  nos  padrões  de  qualidade  e  desempenho  aqui
especificados;  Aditamento:  Fica  prorrogado  o  prazo  de
vigência do Contrato Administrativo nº 043/2023, por mais
12 (doze) meses, compreendendo o período de 25/04/2024
a 24/04/2025, para continuação da prestação de serviços
técnicos de digitalização de documentos físicos sob, dos
departamentos de licitação, tesouraria e recursos humanos,
por meio das atividades de preparação, captura de imagens
digitais,  indexação,  reconhecimento  de  caracteres,
assinatura  digital,  controle  de  qualidade  e  entrega  nos
padrões de qualidade e desempenho, com fundamento no
artigo 57, inciso II,  da Lei  federal  nº 8.666/93, posto se
tratar  de  prestação  de  serviços  executados  de  forma
contínua. As partes, de comum acordo resolvem aditar o
Contrato  Administrativo  nº  043/2023,  para  efeito  de
atualização monetária do valor total e atual da contratação,
mediante a aplicação do percentual de 3,93% do IPCA do
IBGE,  acumulado  nos  últimos  12  meses  no  período  de
ABR/2023 A MAR/2024, reajustando o valor mensal de R$
1.690,00 para R$ 1.756,41, para os próximos doze meses,
que corresponde ao valor anual de R$ 21.076,92. Data de
Assinatura: 10/04/2024.

1º Termo Aditivo - Contrato Administrativo nº 044/2023
- Processo de Licitação nº 066/2023; Tomada de Preços Nº
001/2023;  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Guariba;
Contratada:  49.555.390  ISABELLE  DE  PAULA  CARDOSO;
Objeto:  contratação  de  03  (três)  microempreendedores
individuais  para  prestação  de  serviços  técnicos  de
dig i ta l ização  de  documentos  f ís icos  sob,  dos
Departamentos  de  Licitação,  Tesouraria  e  Recursos
Humanos, por meio das atividades de preparação, captura
de  imagens  digitais,  indexação,  reconhecimento  de
caracteres,  assinatura  digital,  controle  de  qualidade  e
entrega  nos  padrões  de  qualidade  e  desempenho  aqui
especificados;  Aditamento:  Fica  prorrogado  o  prazo  de
vigência do Contrato Administrativo nº 044/2023, por mais
12 (doze) meses, compreendendo o período de 25/04/2024
a 24/04/2025, para continuação da prestação de serviços
técnicos de digitalização de documentos físicos sob, dos
departamentos de licitação, tesouraria e recursos humanos,
por meio das atividades de preparação, captura de imagens
digitais,  indexação,  reconhecimento  de  caracteres,
assinatura  digital,  controle  de  qualidade  e  entrega  nos



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GUARIBA

Conforme Lei Municipal nº 3.119, de 06 de abril de 2018

Sexta-feira, 12 de abril de 2024 Ano VII | Edição nº 1309 Página 4 de 6

Município de Guariba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

padrões de qualidade e desempenho, com fundamento no
artigo 57, inciso II,  da Lei  federal  nº 8.666/93, posto se
tratar  de  prestação  de  serviços  executados  de  forma
contínua. As partes, de comum acordo resolvem aditar o
Contrato  Administrativo  nº  044/2023,  para  efeito  de
atualização monetária do valor total e atual da contratação,
mediante a aplicação do percentual de 3,93% do IPCA do
IBGE,  acumulado  nos  últimos  12  meses  no  período  de
ABR/2023 A MAR/2024, reajustando o valor mensal de R$
1.690,00 para R$ 1.756,41, para os próximos doze meses,
que corresponde ao valor anual de R$ 21.076,92. Data de
Assinatura: 10/04/2024.

6º Termo Aditivo - Contrato Administrativo nº 016/2021
- Processo de Licitação nº 097/2021; Pregão Eletrônico Nº
031/2021;  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Guariba;
Contratada:  INSTITUTO  GOV  LTDA  -  EPP;  Objeto:
contratação  de  empresa  especializada  para  locação  de
software em nuvem, para gestão de recursos repassados
da  contratação  à  conclusão  das  parcerias  com  as
organizações  da  Sociedade  Civil,  na  forma  das  Leis
13.019/2014, 13.204/2015, 12527/2011 e As Instruções do
Tribunal de Contas do Estado de São Paulo; Aditamento: As
partes,  de  comum  acordo  resolvem  aditar  o  Contrato
Administrativo nº 016/2021, para atualização monetária do
valor  inicial  da  contratação,  mediante  a  aplicação  da
variação acumulada, nos últimos 12 meses, no período de
ABR/2023 a MAR/2024, do percentual acumulado de 3,93 %
do  IPCA  do  IBGE,  reajustando-se  de  R$5.089,97,  para
R$5.290,00, o mês, e de R$ 61.079,64 para R$63.480,00, o
ano. Data de Assinatura: 10/04/2024.

Guariba, 10 de abril de 2024
Celso Antônio Romano
Prefeito Municipal
EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS

(REPUBLICAÇÃO PARA CORREÇÃO)
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 137/2024

FORNECEDOR: F SANTOS DE ALMEIDA

ITEM QTDE UN. DESCRIÇÃO MARCA
VALOR
UNITÁRIO

3 1 UNID.
MESA PARA COZINHA, COM 04 CADEIRAS,
TAMPO EM GRANITO DE 1,20 M, COR BRANCA

MARCHELI R$ 971,63

4 1 UNID.

MESA DELTA 1,37 m X 1,60 m C/ 02 GAVETAS,
TAMPO EM MELAMINICO COM PERFIL
BOLEADO 180°, PAINEL EM CHAPA DE AÇO
PERFURADA, PÉS DUPLO EM "I" COM COLUNAS
CENTRAIS EM TUBO 1.1/4 COM CALHA
CENTRAL FIXA, BASE INFERIOR EM TUBO
OBLONGO 29X58 E BAS SUPERIOR DE
SUSTENTAÇÃO DO TAMPO EM TUBO 30X20,
GAVETEIRO FIXO C/ 02 GAVETAS C/
CORREDIÇAS METALICA E TRANCA NAS DUAS
GAVETAS SIMULTANEAMENTE. COR TABACO
C/ FERRAGEM PRETA

MARCA
PROPRIA

R$ 2.215,75

7 2 UNID.

MESA DE CENTRO MATERIAL DOS PÉS: AÇO
FOSCO COM PINTURA E-POXI PRETO,
MATERIAL DO TAMPO: MDF NA COR TABACO
COM ESPESSURA DE 25 MM E BORDA COM
1MM, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 35
CM, LARGURA: 70 CM, PROFUNDIDADE: 70
CM, FORMATO: QUADRADA, COM SAPATAS
REGULÁVEIS PARA DESNÍVEL DO PISO,
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA
DEFEITO DE FABRICAÇÃO.

MARCA
PROPRIA

R$ 939,22

9 2 UNID.

SOFÁ COM DOIS LUGARES, 4 PÉS NA COR
MARROM E BASE EM MADEIRA, COM BRAÇOS,
REVESTIDO EM LINHO COTTON NA COR
CINZA, COM ACABAMENTO LISO, ASSENTO E
ENCOSTO FIXO REVESTIDOS COM CAMADAS
INTERNAS DE ESPUMA D26/D28,
ESTABILIDADE; RESISTÊNCIA E
DURABILIDADE, CONFORME ABNT NBR
15164:2008 – MÓVEIS ESTOFADOS.
DIMENSÕES: ALTURA 76CM, LARGURA 140
CM, PROFUNDIDADE 80 CM, SUPORTA ATÉ
200 KG. GARANTIA: MÍNIMA DE 2 ANOS
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO,
DEGRADAÇÃO DA ESPUMA E DO
REVESTIMENTO.

QUALIFLEX R$ 1.799,00

10 2 UNID.

MESA ESCRITÓRIO PLATAFORMA 12 LUGARES
FRENTE E VERSO (6X6), MEDINDO 5,40 M X
1,20 M X 0,74 M DE PROFUNDIDADE, COM 6
CAIXAS DE TOMADAS TAMPO
CONFECCIONADO EM MDP 30 MM, NA COR
TABACO, COM FILETE NOS CONTORNOS. PÉS
EM AÇO NA COR PRETA, COM PROTEÇÃO EM
PLÁSTICO COMPOSIÇÃO: 12 MESAS MEDINDO:
L 900 X P 60 06 PAINÉIS LATERAIS DIVISORES
NA COR PRETA, MEDINDO: A 43 X P 40 06
TAMPO CENTRAL COM PAINEL DIVISOR EM
MDP E UMA CAIXA SUPORTE PARA TOMADAS,
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA
DEFEITO DE FABRICAÇÃO.

MARCA
PROPRIA

R$ 5.000,00

11 2 UNID.

MESA DE REUNIÃO REDONDA 4 LUGARES.
TAMPO CONFECCIONADO EM 25 MM MDP, NA
COR TABACO, COM ACABAMENTOS FILETADOS
EM TODOS OS LADOS. ESTRUTURA PÉS DE
FERRO ESTILO INDUSTRIAL NO FORMATO
QUADRADO, COM NIVELADORES DE SOLO,
COM ACABAMENTOS EM PINTURA EPOXI PÓ
PRETA. DIMENSÕES: 1,00 M (D) X 0,74 M (A).
COR: PRETO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES
CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.

MARCA
PROPRIA

R$ 1.015,94

Guariba, 10 de abril de 2024
Celso Antônio Romano
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

Editais
Editais

Lei Paulo Gustavo
Lei Paulo Gustavo

ATA INSCRIÇÕES EDITAL Nº 01/2024 – LEI PAULO
GUSTAVO – AUDIOVISUAL

Aos dois dias do mês de abril de dois mil e vinte e
quatro, às vinte e três horas e cinquenta e nove minutos,
encerraram-se  as  inscr ições  para  o  EDITAL  DE
CHAMAMENTO  PÚBLICO  Nº  01/2024  –  LPG  GUARIBA  –
AUDIOVISUAL – EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA
FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS
DA  LEI  COMPLEMENTAR  Nº  195/2022  (LEI  PAULO



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GUARIBA

Conforme Lei Municipal nº 3.119, de 06 de abril de 2018

Sexta-feira, 12 de abril de 2024 Ano VII | Edição nº 1309 Página 5 de 6

Município de Guariba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

GUSTAVO).
Foram recebidas vinte e seis inscrições, entre às 08h00

do dia 01/03/2024 e às 23h59 do dia 02/04/2024.
Inscritos:

Proponente

Adriana Carla Rodrigues Porto

Bruno Manoel Da Silva

Claudemir Silva

Cleber Rodrigues Da Costa

Cleber Rodrigues Da Costa

Cleber Rodrigues Da Costa

Cleber Rodrigues Da Costa

Fabiana Dos Santos Campelo Maria

Fatima Regina Zago Ferroni

Fatima Regina Zago Ferroni

Iron Roger Souza Fino

Jucelinio Dias Batista

Karol Maira Dias

Lucas José Tostes

Lucas José Tostes

Luiz De Cápua Junior

Luiz De Cápua Junior

Marcelo Rodrigo Cigoli

Nathanael Donizeti Dos Santos

Orlando Mazzi Neto

Otávio Landgraf Corrêa Leite

Otávio Landgraf Corrêa Leite

Ricardo Gonçalves Augusto

Samuel Vieira Alves

Samuel Vieira Alves

Wesley Antonio Lopes Ferreira

Sem mais, foi lavrada a presente ata e encaminhada
as  propostas  inscritas  para  a  comissão  de  seleção  e
pareceristas  para  que  se  proceda  a  anál ise  da
documentação  e  das  propostas.

Guariba, 08 de abril de 2024.
...........................................................................................................

ATA INSCRIÇÕES EDITAL Nº 02/2024 – LEI PAULO
GUSTAVO – DEMAIS AREAS

Aos dois dias do mês de abril de dois mil e vinte e
quatro, às vinte e três horas e cinquenta e nove minutos
encerraram-se  as  inscr ições  para  o  EDITAL  DE
CHAMAMENTO  PÚBLICO  Nº  02/2024  –  LPG  GUARIBA  –
DEMAIS AREAS – EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA

FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS
DA  LEI  COMPLEMENTAR  Nº  195/2022  (LEI  PAULO
GUSTAVO).

Foram recebidas dezoito inscrições entre as 08h00 do
dia 01/03/2024 e às 23h59 do dia 02/04/2024.

Inscritos:

Proponente

Adriana Barroso

Aparecida da Gloria Iwanaga Martinezi

Centro Social Comunitário Cristo Rei

corporação musical lira guaribense

Daniela Cristina Fernandes Regassi

Fabiana Botelho dos Santos

Fabiana dos Santos Campelo Maria

JOAQUIM FERREIRA CARDOSO

JOAQUIM FERREIRA CARDOSO

Josiane Eduardo Franco

Kauê coretti porto

Kauê coretti porto

Michael de Sousa Taveira

Nathanael Donizeti dos Santos

Samuel Vieira Alves

Tamiris Andreza Martinezi

Telma Cristina de Carvalho Levy

Tiago da Silva Porto

Sem mais, foi lavrada a presente ata e encaminhada
as  propostas  inscritas  para  a  comissão  de  seleção  e
pareceristas  para  que  se  proceda  a  anál ise  da
documentação  e  das  propostas.

Guariba, 08 de abril de 2024.
...........................................................................................................

ATA INSCRIÇÕES EDITAL Nº 03/2024 – LEI PAULO
GUSTAVO – MESTRES E MESTRAS

Aos dois dias do mês de abril de dois mil e vinte e
quatro, às vinte e três horas e cinquenta e nove minutos,
encerraram-se  as  inscr ições  para  o  EDITAL  DE
CHAMAMENTO  PÚBLICO  Nº  03/2024  –  LPG  GUARIBA  –
MESTRES  E  MESTRAS  –  EDITAL  DE  PREMIAÇÃO  PARA
AGENTES  CULTURA ISCOM  RECURSOS  DA  LE I
COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO).

Foram recebidas oito inscrições, entre as 08h00 do dia
01/03/2024 e às 23h59 do dia 02/04/2024.

Inscritos:

Proponente

Aparecida Da Glória Iwanaga Martinezi

Helio Dos Santos Silva



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GUARIBA

Conforme Lei Municipal nº 3.119, de 06 de abril de 2018

Sexta-feira, 12 de abril de 2024 Ano VII | Edição nº 1309 Página 6 de 6

Município de Guariba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

José Edno Maltoni

Juliana Cristina De Souza Matos

Karol Maira Dias

Marco Valério Fino

Michael De Sousa Taveira

Tamiris Andreza Martinezi

Sem mais, foi lavrada a presente ata e encaminhada
as  propostas  inscritas  para  a  comissão  de  seleção  e
pareceristas  para  que  se  proceda  a  anál ise  da
documentação  e  das  propostas.

Guariba, 08 de abril de 2024.
...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Licitações e Contratos
	Aviso de Contratação Direta
	Aviso de Contratação Direta
	Extrato de Termo Aditivo

	Editais
	Lei Paulo Gustavo



		2024-04-12T13:01:33+0000
	MUNICIPIO DE GUARIBA:48664304000180 1




